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اخبار

 اقتصادی-سیاسی

اخبار

سیاسی - اقتصادی

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان:

مخازن آب استان بیش از ۲۴۳ هزار 
متر مکعب کسری دارد

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گفت: کمبود 
آب مخازن در بخش روستایی استان 15۶ هزار و ۶50 
متر مکعب و در بخش شهری )به جز مشهد( ۸7 هزار و 
140 متر مکعب و در مجموع 243 هــزار و 790 متر 

مکعب است.
به گزارش ایرنا، حسین امامی افزود: حجم کل مخازن 
در مدار در شهرها و روستاهای خراسان رضوی ۸00 

هزار مترمکعب است.
وی اضافه کرد: ساخت ۸0 هزار مترمکعب مخزن، حفر 
و تجهیز 15۸ حلقه چاه، اجرای 50 کیلومتر شبکه برق 
رسانی و اجرا و بازسازی 2۶3 کیلومتر خط انتقال برای 
تامین پایدار آب در خراسان رضوی در دست اجراست.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گفت: 40 هزار 
متر مکعب از حجم مخازن در دســت ســاخت در سال 

جاری وارد مدار می شود.
امامی افــزود: منابع آب شــرب مورد نیاز ســه میلیون 
و 300 هــزار نفــر جمعیت روســتایی و شــهری تحت 
پوشــش این شــرکت از طریق هــزار و 400 حلقه چاه 

تامین می شود.
ســه میلیون و 300 هزار نفر در شــهرها و روستاهای 
خراسان رضوی به جز مشهد زیر پوشش شرکت آب و 

فاضلاب خراسان رضوی هستند.
9۸درصــد پهنــه شهرســتان مشــهد در وضعیــت 
»خشکســالی شــدید« و ۶0 درصد از این مساحت در 
وضعیت »خشکسالی بسیار شدید« است. هم اکنون 
از مجموع 37 دشت استان، نیمی در شرایط ممنوعه 
بحرانی قرار دارد و وجود چاه های غیرمجاز و برداشت 
بی رویــه از منابع آب هــای زیرزمینی مهــم ترین علت 
بحرانی شدن وضعیت دشــت های استان اعلام شده 

است.

 »داوری« در کاهش پرونده های 
 دادگاه های استان تاثیرگذار

 بوده است

معاون قضایی رئیــس کل دادگســتری و رئیس مرکز 
حل اختلاف استان گفت: سازش و استفاده از ظرفیت 
داوری می تواند در شــرایط کنونی چاره ســاز باشــد و 
بســیاری از مشــکلات جامعه را قبل از ورود به محاکم 
قضایی برطرف کند.بــه گزارش ایرنا، هــادی ولایتی 
افزود: هم اکنون حجم پرونده های ارجاعی به محاکم 
قضایی استان زیاد شده اســت و با توجه به محدودیت 
جذب قاضی و بازنشستگی های پیش از موعد برخی از 
قضات، رسیدگی دقیق به پرونده ها امکان پذیر نیست.

وی ادامه داد: محاکم قضایی به تنهایی نمی توانند به 
مشکلات حقوقی جامعه رســیدگی کنند و امروز باید 
به ظرفیت مردم برای رسیدگی به این مشکلات توجه 
کرد، از این رو موضــوع داوری در میان طرفین دعوی 
پیش از مراجعه به محاکم قضایی بسیار کارگشا خواهد 
بود.معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان گفت: 
یکی از اقدامــات خوب دیگــری که در کنــار مجموعه 
شــوراهای حل اختلاف انجام شــده، تاســیس شعب 
همیاران صلح است که اعضای آن را نیروهای مردمی، 
ریش سفیدان و معتمدان در اتحادیه ها، مجتمع ها و 

مساجد استان تشکیل می دهند.
 ولایتی با بیان این که 13۸ مسجد مشهد دارای شعب 
همیاران هستند، افزود: سه هزار و 700 نفر در شعب 
همیاران صلح با نظارت شورای حل اختلاف فعالیت 

می کنند.
وی ادامه داد: هم اکنون 90 درصد پرونده دادسراها 
به شــعب همیاران صلح ارجاع می شــود تا با ســازش 
میان طرفین، عــلاوه بر جلوگیری از هزینــه های زیاد 
رسیدگی های قضایی، زمان رسیدگی به پرونده های 

ارسالی کوتاه شود.
شورای حل اختلاف خراســان رضوی از آذر13۸1 با 
هدف مشارکت مردمی در حل و فصل دعاوی و ایجاد 

فرهنگ صلح و سازش آغاز به کار کرد.

  غیرفعال شدن 50 درصد
 از معادن استان

رئیس انجمن بین الملل ســنگ ایــران گفت: باوجود 
ظرفیت های معدنی غنی سنگ در خراسان رضوی، 
70 معدن سنگ ساختمانی خراسان رضوی معادل 

حدود 50 درصد معادن سنگ استان غیرفعال است.
بــه گــزارش ایرنا، محمــد حلاجیــان درباره ســومین 
نمایشــگاه بین المللی ســنگ و آســیای میانه افزود: 
غیرفعال بودن این معادن در شرایطی است که فرایند 
اکتشاف آن صورت گرفته و در مرحله بهره برداری رها 
شده اســت.وی ادامه داد: این معادن که معدن سنگ 
بجستان و معدن سنگ کلاته در زمره آن ها به شمار می 
رود، در صورت ورود سرمایه گذار می توانند سنگ های 

گرانبهایی را وارد بازارهای بین المللی کنند.
رئیس انجمن بین الملل ســنگ ایــران گفت: صنعت 
معدن می تواند جایگزین بسیار خوبی برای صادرات 
نفت باشــد، به طوری که ایران رتبه چهارم را در ذخایر 
سنگ ســاختمانی دنیا دارد و از لحاظ تنوع، رتبه اول 
در دنیاست و غنی ترین منطقه در این حوزه نیز منطقه 

خراسان بزرگ است.
حلاجیان با بیــان این که ســالانه حــدود ۸0 میلیون 
متر مربع سنگ در هفت هزار واحد کشور فراوری می 
شــود، اظهار کرد: در 21 استان کشــور معادن سنگ 
ســاختمانی وجود دارد که خراســان رضــوی یکی از 

قدیمی ترین واحدهای فراوری را در اختیار دارد.

معاون سیاسی سپاه:

 دشمن با تصویرسازی غلط
 واقعیت ها را وارونه نشان می دهد

معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
دشــمن با تصویرســازی غلط در تــلاش برای 
وارونه نشــان دادن واقعیت هاســت، در جنگ 
شناختی باید با جهاد تبیین، تصویر واقعی را از 

آن چه وجود دارد، به مردم نشان دهیم.
به گزارش ایرنا، سردار یدا... جوانی روز چهارشنبه 
در دوره دانــش افزایــی و توانمندســازی اســتادان 
بسیجی در مشــهد افزود: اجازه ندهیم که کاستی ها 
و نواقص بیش از حد بزرگ نمایی شوند، اساس کار در 
جهاد تبیین، اقناع سازی است و باید تصویر درست و 

واقعی از جبهه حق و باطل به مردم ارائه شود.
وی بیان کرد: ملت مــا در محاصره تبلیغاتی دشــمن 
قرار دارد و هدف دشمن این است که مردم را ناامید و 
این تصور را ایجاد کند که نظام در حال شکست است، 
باید با جهاد تبیین به مقابله با این تصویرســازی های 

غلط بپردازیم.
به گفته وی، اســاس کار در جهاد تبیین، اقناع سازی 
است و باید تصویر درست و واقعی از جبهه حق و باطل 

به مردم ارائه شود.
معاون سیاسی سپاه ادامه داد: امروز استادان و معلمان 
بسیجی باید با جهاد تبیین، تصویر صحیحی از انقلاب 

و شهدا مانند شهید حاج قاسم سلیمانی ارائه دهند.
وی بــا بیــان این کــه طبــق فرمایــش رهبــری، جهاد 
امیدآفرینی امروز جهاد اصلی است، افزود: دشمن با 
استفاده از جنگ شناختی و محاصره تبلیغاتی سعی 
در ایجاد یأس، ناامیــدی و بی اعتمــادی دارد. در این 
شــرایط جهادگران تبیین باید تلاش کننــد تا با اقناع 
و ارائه تصویری واقعی، این تصویرســازی های غلط را 

اصلاح کنند.
 جوانــی اظهــار کــرد: بســیاری از جوانــان بــه دلیل 
تصویرسازی های نادرست، تصور می کنند که دوران 
پهلوی دوران رفاه و آســایش بوده اســت، در حالی که 

واقعیت چیز دیگری است.

 سرپرست نمایشگاه بین المللی مشهد

مشهد دومین قطب نمایشگاهی 
کشور است

سرپرســت نمایشــگاه بین المللی، مشــهد را ویترین 
اقتصادی استان و شرق کشور نام برد و افزود: درحال 
حاضر دومین قطب نمایشگاهی کشور هستیم وتلاش 
می کنیم دیپلماسی اقتصادی را در این بنگاه اقتصادی 

مدیریت شهری مشهد متجلی سازیم.
به گزارش روابط عمومی نمایشگاه بین المللی مشهد، 
فرزیــن ســلطانی در دیدار بــا قنبری رئیس ســازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان با تاکید بر ضــرورت ارتقای 
سطح علمی و پژوهشی در برپایی نمایشگاه ها، افزود: 
یکــی از مهم ترین مــوارد در برگــزاری نمایشــگاه ها، 
هماهنگی های لازم برای حضور فعــال وموثر هیئت 
های اقتصادی و تجاری از کشورهای خارجی به ویژه 
کشورهای همسایه اســت که مورد تاکید شرکت ها و 
برندهای حاضر نیز است که تلاش می کنیم با همکاری 
جهادکشاورزی استان این موضوع در نمایشگاه های 

مختلف محقق شود.

معاون امنیتی و انتظامی استانداری خراسان 
رضوی: 

افراد بازگشته از اعتیاد در صورت 
 تامین مالی و کاری به اعتیاد 

بازنمی گردند 
محمد زهدی در نشســت هم اندیشــی با ســازمان 
هــای مــردم نهــاد فعــال در حــوزه اعتیــاد گفت: 
معتادانی که بــه زندگی عادی بازمــی گردند، اگر 
به لحاظ مالی و کاری تأمین باشــند به ســمت این 
معضــل باز نخواهنــد گشــت، بنابراین بایــد معتاد 
بازگشته را تشویق کرد و انگیزه داد و بر اساس این 
امر باید زمینه کار برای این افراد فراهم شود تا سراغ 
اعتیاد نروند.به گزارش ایسنا، زهدی ادامه افزود: 
مهم ترین اولویت اجتماعی کشــور در حوزه آسیب 
های اجتماعی، معضل اعتیاد است، اعتیاد آسیبی 
است که با احتمال این که همه گیر باشد و در جامعه 
تأثیرگذار باشــد، معرفی شده اســت.وی افزود: با 
نگاه به معضــلات اجتماعی موجود مــی بینیم که 
عمده ناهنجــاری ها منشــأ آن اعتیاد و زمینه ســاز 
بسیاری از مشکلات است.زهدی اظهار کرد: امروز 
اعتیاد جنگ نرمی است که با آن مواجه هستیم و در 
این راستا در شــرایط ســختی قرار داریم، استکبار 
نتوانست به طریق دیگر بر جوانان و نوجوانان تسلط 

یابد، لذا از طریق فحشا و اعتیاد وارد شد.

مســعود حمیدی/ امروز بعد از گذشت یک 
دهه به جرئت می تــوان ادعا کرد ابتدای دهه 
90، دوره جراحــی هــای عمیــق در اقتصــاد 
کشــور بــود، »کاســپین و زیرمجموعــه آن«، 
»پدیده شاندیز«، »موسســه میزان« و چندین 
موسسه مالی اعتباری دیگر و »پردیسبان« که 
اکثر آن ها در دهه۸0 بدون مجوزهای لازم پا 
گرفتند، تبلیغات گسترده کردند، سهام بدون 
پشــتوانه فروختنــد و ســودهای کلان وعــده 
دادند درحالی که هیچ پشتوانه قانونی و مالی 
لازم را نداشــتند. به همین دلیل از سال 93 
دادستانی مشهد برای جلوگیری از پیشروی 
بیشتر بحران، اقدام با مقابله با این مؤسسات 
و شرکت ها کرد، این اقدام سروصدای زیادی 
در کشــور به راه انداخت و مشــهد را در مرکز 
توجه رسانه ها قرار داد، مال باختگان که تازه 
فهمیده بودند چه کلاه گشــادی بر سر آن ها 
رفته اســت به خیابان آمدند، تجمــع کردند، 
شــعار دادند و بســیاری هم تحت فشار روانی 
و مالی ناشــی از فرونشست کلاهبرداری ها، 
زندگی خود و حتی جان خود را باختند، در آن 
برهه از زمان دولــت هماهنگ با قوه قضاییه و 
مجلس حمایت های زیادی را از مال باختگان 
انجام داد و هزینه هایی زیادی را از بیت المال 
صرف سامان دهی این وضعیت کرد که بعدها 

انتقادات زیادی به آن شد.
پردیســبان یکــی از ایــن شــرکت هاســت، 
شــرکتی با نــام اصلی ایســتا بهارســتان نور 
شرق و ملقب به پردیسبان. در همان دوره در 
بورس بودن پدیده شــاندیز، این شرکت هم 
قد علم کرد و با تبلیغات رســانه ای گســترده 
از طریق صداوســیما و جراید اعــلام کرد بنا 
دارد یــک مجموعه تفریحــی ۶۶ طبقه ای با 
امکانــات تفریحی لوکــس در منطقــه آبیک 
جاده تهران- قزوین احداث کند. ازآن جایی 
که تب خرید سهام پدیده همه گیر شده بود، 
این شرکت هم با اسم تجاری پردیسبان اقدام 
به فروش ســهام کرد و وعده هایی به ســبک 
پدیــده شــاندیز داد. عجیب این کــه چندین 

شــرکت دیگر هم از این رویه استفاده کردند 
ولی کم کم با شلوغ شــدن و بالا رفتن میزان 
فروش سهام، دستگاه های نظارتی و دستگاه 
قضا به مســئله حساس شــدند و نظارت ها و 
بررســی واقعیت این شــرکت ها زیر ذره بین 

قرار گرفت.
ســرانجام در زمســتان ســال 93 وقتــی این 
شــرکت پا به پای پدیده شــاندیز در مشــهد به 
صورت مضاعف ســهام مــی فروخــت و بدون 
پشتوانه نرخ ها تغییر می کرد و بیش از ۸ هزار 
نفر ســهام این شــرکت را خریــداری کردند، 
دادستان مشــهد و مرکز خراســان رضوی در 
آذرماه 93 دســتور توقــف فروش ســهام این 
شــرکت و پلمب دفاتــر آن را صادر کــرد. این 
دستور دادستانی مانند شوک به سهام داران 
بود و مدیران واقعی و صوری این شرکت تحت 
تعقیب قضایی گرفتند و در نهایت بازداشــت 

شدند.
روزنامــه خراســان بــه صــورت اختصاصی و 
پیگیرانه گزارش های متعددی درباره پرونده 
پردیسبان تهیه کرد و تنها رسانه ای بود که در 
سال 9۶ به صورت اختصاصی با متهمان این 
پرونده رودر رو مصاحبه و قاضــی پرونده هم 
توضیحات مبسوطی درباره این پرونده ارائه 
کرد؛ این که به طورکلی این پروژه مجوزهای 
لازم را هــم اخــذ نکــرده بــود و خریدوفروش 
ســهام با اشــکالات جدی قانونی مواجه بود. 
بااین حــال متهمان اصــرار داشــتند که می 

توانند این پروژه را به سرانجام برسانند.
پس از کــش وقــوس هــای فــراوان و مراحل 
بازپرســی متهمان این پرونده و بعــد از تنش 
های جدی ارزی بعد از خروج آمریکا از برجام 
در بهمن ماه 97 دادگاه رســیدگی به پرونده 
متهمــان پردیســبان در شــعبه ویــژه دادگاه 
انقــلاب مشــهد بــرای رســیدگی بــه جرایم 
اخلالگران در نظام اقتصادی برگزار و متهم 
ردیف اول به 20 ســال حبس محکوم شــد و 
متهمان بعــدی به 12 ســال حبــس محکوم 
شــدند و بنــا شــد شــعبه اجرایی دادســتانی 

مشهد برای شناســایی دارایی 
هــا، فــروش و رد مال بــه مال 

باختگان و سهام داران این 
پرونده اقدام کند.

با شــروع بحــران کرونا، 
اجرایــی  شــعبه 

مشــهد  دادســتانی 
جلوگیــری  بــرای 

از مشــکلات بعــدی و رفع نیــاز به 
حضور شاکیان و ســهام داران این شرکت در 
مشهد یک ســایت طراحی کرد و بنا شد مال 
باختــگان از طریق این ســایت اقــدام کنند. 
باایــن حال هنــوز بعد از گذشــت چند ســال 
برخی مال باختــگان این پرونده بــا تحریریه 
خراسان تماس می گیرند و خواستار پیگیری 
نحوه پرداخت مطالباتشان توسط دادگاه در 
مشــهد می شــوند و مهم ترین دغدغه مطرح 
شــده این بود که آیا بناســت »اصل طلب« آن 
ها پرداخت شود یا سود ســهام به آن ها تعلق 

خواهد گرفت؟

آخرین وضعیت پرونده از زبان دادستان 	 
مشهد

آخرین وضعیت پرداخــت مطالبات و پرونده 
پردیســبان را از دادســتان مرکــز خراســان 
رضوی و دادستان مشهد جویا شدیم. قاضی 
درودی بــه خراســان رضوی درایــن باره می 
گویــد: در خصوص پرونده پردیســبان تقریباً 
همــه هفته در دســتور کار اســت و افــراد هم 
مراجعه می کنند و تصمیماتی نیز گرفته شده 
اســت و به تازگی اعلام کردیم تــا 31 تیرماه 
افراد فرصت دارند هرگونه ادعا و مطالبه ای 

دارند، به شعبه مراجعه کنند.
وی ادامــه داد: رأی ایــن پرونده صادر شــده 
است و افرادی محکوم شده اند و محکومیت 
ها در حال ســپری شــدن اســت و تعدادی به 
اتمام رســیده و برخــی در حال ادامــه دوران 
محکومیــت هســتند. وضعیت امــوال هم از 
همان ابتــدا پیگیری شــده و در عیــن حال با 

توجه بــه این که هنــوز مطالباتــی مطرح می 
شود، رسیدگی و شناسایی اموال در جریان 

است.

قاضی ویژه تعیین خواهد شد	 
دادســتان مشــهد می گویــد: شــعبه اجرای 
احــکام مربــوط بــه ایــن پرونــده بــه تازگــی 
اســتعلامی را بــرای رفــع ابهــام از شــعبه 
صادرکننــده رأی داشــته   و یک قســمت هم 
مربوط به پروندهایی اســت که از قدیم الایام 
تشکیل شده و رسیدگی نهایی به آن ها انجام 
نشده بود و قسمتی نیز توسط حقوق کیفری 
به جریان افتاده و قاضی ویــژه تعیین خواهد 

شد و بقیه در دادسرا رسیدگی می شود.

ممکن است رأی جدیدی صادر شود	 
قاضی درودی درباره این که اموال و دارایی ها 
پاسخگوی مطالبات مال باختگان خواهد بود 
یا خیر؟ می گوید: آن چــه دادگاه حکم صادر 
کرده اســت، شــعبه اجرای احکام بیش از آن 
نســبت به رد اقدام کرده امــا مطالبات مردم 
بیش از این اســت و مطالبات جدیدی مطرح 
می شود و باید ببینیم در این خصوص دادگاه 
چه نظری خواهــد داد و آیا می شــود با همان 
رأی قبلی این مطالبات را اســتیفا کرد یا باید 
اقدام حقوقی جدیدی انجام شود که باید دید 

نتیجه چه خواهد شد.

آخرین اخبار پرونده پردیسبان از زبان دادستان مشهد 

پردیسبان در گام های نهایی 

عضــو هیئت علمــی گــروه اقتصاد دانشــگاه 
فردوســی مشــهد گفت: مهــم ترین مشــکل 
صــادرات، در حــال حاضــر قــرار داشــتن در 
لیست سیاه FATF اســت که در واقع اقتصاد 
ایــران را از تعامل بــا اقتصادهــای بزرگی که 
عملًا 90 درصد از تولیــد جهانی را در اختیار 

دارند، محروم کرده است.
به گــزارش روابــط عمومــی اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی مشهد، سعید ملک 
الســاداتی، عضو هیئت علمی گــروه اقتصاد 
دانشــگاه فردوسی مشــهد، در چهاردهمین 
جلســه کمیســیون توســعه صــادرات اتــاق 
بازرگانی اســتان، به ارائه گزارشــی از برنامه 
توسعه صادرات اســتان پرداخت و بیان کرد: 
تدوین برنامه توسعه صادرات خراسان رضوی 
با رویکرد شناسایی موانع صادرات و با هدف 
ارتقای ســطح صادرات اســتان در بازارهای 
ســنتی و جدید صــورت گرفتــه اســت. برای 
انجام ایــن پژوهــش محدودیت هایــی مانند 
اختــلاف ارزش واقعی کالاهــای صادراتی با 
ارزش گمرکی این کالاها، کم اظهاری یا بیش 
اظهاری برآمده از قوانین و رویه های نامتعارف 
مانند تعهدسپاری ارزی، فقدان مرجع معتبر 
برای آمــار صادرات غیررســمی، نامشــخص 
بودن محل تولید کالاهای صادراتی استان، 
نااطمینانی شــدید و رو به افزایش در اقتصاد 

ایران و... وجود دارد.
ملک الســاداتی در ادامه، گریزی به برخی از 
موانع و مشکلات صادرات استان زد و گفت: 
برای شناســایی موانع و مشــکلات صادراتی 
اســتان از روش میدانی و اســنادی اســتفاده 
شــده اســت. مهــم تریــن مشــکلات و موانع 
صادرات اســتان به ترتیب مشکلات ناشی از 
تحریم های بین المللی، مشــکلات ناشــی از 
سیاست ها، قوانین و فرایندهای بخش دولتی 
و مشکلات ناشی از عملکردبخش خصوصی 
اســت. مشــکلات ناشــی از تحریم هــای بین 
المللی به مشکلات ارزی، دسترسی به حمل 
ونقل بین المللی، مبادلات مالی بین المللی 
و همچنیــن دسترســی به ســرمایه گــذاری و 
فناوری دسته بندی می شــود. مهم ترین این 
مشــکلات، در حــال حاضر قــرار داشــتن در 
لیست سیاه FATF اســت که در واقع اقتصاد 
ایــران را از تعامل بــا اقتصادهــای بزرگی که 
عملًا 90 درصد از تولیــد جهانی را در اختیار 
دارند، محروم کرده است. علاوه بر این، تحریم 
ها هزینه حمل ونقل بین المللی را به شــدت 

افزایش داده است.
وی افــزود: مهــم ترین چالــش در این مســیر 
قانون رفع تعهد ارزی است که نه تنها همچون 
مالیاتی مضاعف، صادرکنندگان را از منافع 
صادرات محروم کرده اســت که عــلاوه بر آن 

بوروکراســی و قوانین آن چنان دشــوار است 
که گاه منجر به وضع جریمه های غیرمستقیم 

برای صادرکنندگان می شود.
مهــلا بهــرام زاده، دبیــر کمیســیون توســعه 
صــادرات اتــاق بازرگانــی مشــهد نیــز تاکید 
کــرد: در این نشســت اولین گــزارش از طرح 
مطالعاتــی تدویــن برنامــه توســعه صــادرات 
اســتان ارائه می شــود. ایــن طرح بر اســاس 
مصوبــه کارگروه توســعه صــادرات اســتان و 
اهداف از پیش تعیین شده کمیسیون توسعه 
صادرات اتاق بازرگانی مشــهد در دوره دهم 
هیئت نمایندگان در دســتور کار قرار گرفت، 
امید داریم تا نقشــه راهی برای دســتیابی به 
ســایر اهداف کمیســیون نیــز باشــد. برنامه 
توســعه صادرات اســتان با هماهنگی بخش 
های خصوصی و دولتی تدوین می شــود و در 
طول انجام مطالعــات این برنامــه، از نظرات 
متخصصان و کارشناسان استفاده شده است.

علی غفــوری مقــدم، معــاون امــور بازرگانی 
و توســعه تجــارت اداره کل صنعــت، معــدن 
و تجارت خراســان رضــوی نیز ضمن اشــاره 
بــه کاهش ســهم ایــران در بــازار افغانســتان 
تاکید کرد: سهم ایران از بازارهای افغانستان 
پیش از روی کار آمــدن طالبان، به 70درصد 
می رسید که با ورود طالبان و همچنین، آتش 
سوزی در گمرک اســلام قلعه، سهم ایران در 

بازارهای این کشــور به 2۶درصد رسیده که 
امیدواریم در آینده، ایران جایگاه خود در بازار 

افغانستان را باز یابد.
در ادامــه »فیــروز ابراهیمــی«، رئیــس خانــه 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی اظهار 
کرد: در سال های اخیر، آمارسازی متعددی 
در حوزه تراز تجاری و صادرات کشور صورت 
گرفته است. علل کاهش صادرات باید اعلام 
شود و افرادی که در این امر اثرگذار بوده اند، 

معرفی شوند.
وی با بیان این که در صادرات باید از ظرفیت 
های منطقه ای و تعرفه های ترجیحی استفاده 
شود، افزود: ضروری است پس از تدوین برنامه 
توسعه صادرات اســتان، سازوکار اجرای این 
برنامه مشــخص شــود. بــا تنظیم ایــن برنامه 
و اجــرای مفــاد آن، ظرفیت توســعه صادرات 

استان افزایش خواهد یافت.
سپس»مجتبی بهاروند«، از فعالان اقتصادی 
خراســان رضوی بیان کرد: قوانین و مقررات 
پیچیده، سبب بروز مشکلات در حوزه تجارت 
می شــود؛ ضروری اســت در این امر تســهیل 
گــری لازم از ســوی متولیــان صــورت گیرد. 
همچنین، به منظور توســعه صــادرات باید به 
تعامل بیشتر با سایر کشورها بپردازیم و از آن 
جمله، ضروری است ایران به FATF بپیوندد تا 

حوزه تجارت کشور توسعه یابد. 

در چهاردهمین جلسه کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی استان، مطرح شد 

مهم ترین مشکل صادرات، قرار داشتن در لیست سیاه FATF است 

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مشهد خبر داد:

 کاهش ۴0 درصدی آب رسانی با تانکر
 به روستاهای مشهد

مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: شمار روســتاهایی که در 
این شهرســتان با تانکر آب رســانی می شــوند، 40 درصد در سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است.به گزارش ایرنا، حسین 
اسماعیلیان افزود: در این مدت جمعیت روستاهای زیر پوشش شرکت آب 
و فاضلاب مشهد از ۸2 به 9۶ درصد افزایش یافته و اکنون 320 هزار نفر 
در روستاهای شهرستان مشهد زیر پوشش این شــرکت قرار دارند.وی با 
بیان این که این جمعیت در 297 روســتای اطراف مشهد سکونت دارند، 

افزود: آب رســانی به آن ها از سه منبع حفر چاه و استفاده از چشمه و قنات 
ها انجام می شــود و در این بین از ظرفیت 1۸0 حلقه چاه برای آب رسانی 
به جمعیت روستایی شهرستان استفاده می شود.مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب مشهد افزود: برای خدمات رسانی بهتر و استفاده بهینه از منابع آبی 
در روستاها نیز از ابتدای سال جاری تاکنون 12 حلقه چاه جدید حفر شده 
تا روستاییان کمترین مشکل را برای تامین آب مورد نیاز خود داشته باشند.

اسماعیلیان اظهار کرد: در ابتدای تحویل روستاها به آب و فاضلاب مشهد 
در سال 1399، بیش از 50 درصد روستاها با تنش آبی سخت مواجه بودند 

و در سال های اخیر با خشکسالی بی سابقه روبه رو بودیم.
وی ادامه داد: با انجام اقدامات و اجرای طرح های متعدد، تعداد زیادی از 

روستاهای دارای تنش آبی در مشهد کاهش یافته است.


